

# LINA MARIA CURREA F.

Abril 07 de 1986  
Bogotá Colombia



## CONTACTO

+57 313 496 1427  
lina.currea@gmail.com

## DIRECCIÓN

Carrera 7C No. 127C - 11  
Bogotá Colombia

## PERFIL PROFESIONAL

Diseñadora Gráfica bilingüe con perfil enfocado al mercadeo, publicidad y afines. Experiencia en el desarrollo de piezas gráficas con mensajes claros de comunicación para impulsar el crecimiento de ventas de diferentes marcas. Manejo de cuentas, ejecución de estrategias de mercadeo y generación de relaciones comerciales.

Proactiva, responsable, comprometida, dinámica y creativa. Excelentes relaciones interpersonales, habilidad para adaptarme al trabajo en equipo, muy buena trabajando bajo presión y gusto por el aprendizaje continuo.

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

### **ROCKET INTERNET – FOODPANDA (AHORA HELLOFOOD) ABRIL 2012 – ABRIL 2013 BOGOTÁ**

Diseñadora Gráfica

Plataforma de domicilios de comida online.

Encargada de realizar diferentes piezas gráficas con mensajes claros de comunicación para poder impulsar el crecimiento de las ventas y fidelización de clientes. Trabajo de la mano con el área de mercadeo, aporte de ideas a las nuevas estrategias y apoyo gráfico para la ejecución de éstas.

Participación en el planteamiento y realización de activaciones btl.

### **AGENCIA DE PUBLICIDAD INCENTIVE CREATIVE STRATEGY MAYO 2013 – NOVIEMBRE 2013 BOGOTÁ**

Ejecutiva de Cuenta // Diseñadora Gráfica

Acompañamiento constante en la elaboración y ejecución de campañas publicitarias y campañas online de diferentes clientes.

Encargada de cumplir reuniones con clientes potenciales para la presentación del portafolio de servicios de la agencia, buscando generar relaciones comerciales.

Encargada de atender de manera integral las cuentas activas.

Desarrollo de planes estratégicos y de comunicación para el posicionamiento de las marcas, apoyándolos gráficamente también.

# EXPERIENCIA PROFESIONAL

## POCKETPLAN ENERO 2014 – MAYO 2014 BOGOTÁ

Comercial

Aplicación móvil para mostrar un catálogo de eventos en Bogotá.

Encargada de generar relaciones comerciales con posibles aliados de la aplicación, haciendo un previo estudio por sectores buscando intereses mutuos con el fin de cerrar un trato con nuevos clientes.

## AGENCIA DE CASTING ZOOM PRODUCCIONES JUNIO 2014 – ACTUALMENTE LABORANDO

Asistente de Producción

Encargada de ser el primer filtro en la entrega de un casting para que el cliente final de las marcas escoja según perfiles solicitados para los proyectos.

Reclutamiento de personas interesadas en realizar casting. Búsqueda de perfiles específicos solicitados por el cliente, con el fin de cumplir con los requerimientos desde el inicio en la entrega del proyecto.

Encargada de delegar funciones al equipo de trabajo.

## FORMACIÓN ACADÉMICA

- ↑ Estudios Universitarios  
LaSalle College
- Estudios Primarios  
Fundación Colegio de Inglaterra  
(The English School)

## SEMINARIOS

- Colombia 3.0 - Design Thinking
- Innovación y Creatividad - CCB

## REFERENCIAS

### PERSONALES

Lina Pizarro  
☎ +57 321 207 1933

Marina Ferreira  
☎ +57 315 339 4036

### PROFESIONALES

Maria Fernanda Currea  
☎ +57 310 877 0742

Liliana González  
☎ +57 313 586 0145

[in](#) /lina currea

# LINA MARIA CURREA

